

اخبار کوتاه

مردمی کردن اقتصاد در بودجه

جزئیات و بندها و تبصره‌های بودجه پیشنهادی ۱۴۰۱ با حضور رئیس‌جمهور و همه اعضای کابینه مورد بررسی قرار گرفت.به گزارش ایسنا، جلسات فوق‌العاده هیات دولت برای بررسی و تدوین بودجه ۱۴۰۱ کل کشور تشکیل شد و در آن در خصوص افزایش حقوق کارکنان مقرر شد کمیته‌ای این موضوع را بررسی کند به گونه‌ای که افزایش حقوق به صورت پلکانی انجام شود تا کارکنانی که حقوق کمتری دریافت می‌کنند افزایش حقوق بیشتری داشته باشند.در این جلسه در راستای مردمی کردن اقتصاد و مشارکت مردم در اداره امور مقرر شد دستگاه‌های اجرایی پروژه‌های نیمه‌تمام در سطح استانی و ملی را با مشارکت بخش خصوصی تکمیل کنند.در این جلسه برای توسعه اینترنت همگانی و دسترسی همه آحاد مردم به اینترنت تصمیم گرفته شد تا توسعه و تکمیل زیرساخت‌های برقی رسانی به روستاهای فاقد برقی کشور با اولویت و به سرعت انجام شود.

شیوع مشاغل غیر رسمی

کمیسیون اقتصادی آمریکای لاتین و کارائیب سازمان بین‌المللی کار نوشت: شیوع بالای مشاغل غیررسمی و محرومیت از بیمه یکبارگی در کشورهای مختلف سبب شده تا اجرای برنامه‌های حمایتی اقتصادی در کشورهای آسپ‌پزیر به کاری پیچیده‌تر تبدیل شود.به گزارش ایلنا در این گزارش آمده‌است: شرایط کشورهای منطقه بحرانی است ودولت‌ها برای ورود نیروی انسانی به بازار کار با چالش‌های متعددی روبرو هستند.به نظر می‌رسد، زان تنها از فرصت‌استفاد در کارگاه‌های کوچک و متوسط برخوردار خواهند بود.اعضای کمیسیون اقتصادی آمریکای لاتین و کارائیب باور دارند، دولت‌ها می‌توانند با اقدامات اصلاحی خود، وضعیت بازار کار کشورهای را تا حدودی بهبود بخشند. دولت‌ها باید تلاش کنند تا میزان مشاغل غیررسمی را کاهش و نیروی کار را به اشتغال رسمی سوق دهند تا تمامی کارگران بتوانند از حمایت اجتماعی برخوردار باشند.در این گزارش ۲۵ صفحه‌ای آمده است:تبعیض بین نیروی کار مرد و زن نسب به گذشته شکاف بیشتری دارد؛ زنان برای ورود به بازار کار با مشکلات بیشتری روبروی می‌شوند.از فرصت‌استفاد در بسیاری از کارها اغلب کارگران برای بازگشت به کار و تامین معیشت خود، روی به خود اشتغالی آورده‌اند. افزایش نرخ اشتغال به دلیل تمایل کارگران به خود اشتغالی است؛ کارگرانی که در انتظار استخدام کارفرما هستند؛ جمعیت کیتری دارند.

راه‌اندازی سامانه گزارش‌گیری فساد

معاون دفتر بازرسی ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت‌صنوع، کار و رفاه‌اجتماعی گفت:در حال راه‌اندازی سامانه گزارشگری فساد با به اصطلاح سوت زنی هستیم و در همه ادارات و نهادهای اجرایی باید این مهم پیگیری شود.به گزارش مهر، بهروز لطفی در نشست شورای هماهنگی اداره تعاون گفت:پاسخگویی به شکایات و ارتباط مستقیم با مردم در اولویت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد و استقرار دولت الکترونیک و حذف دفترچه‌های تأمین اجتماعی اقدام مناسبی بود و خدمات این بخش در حال تکمیل شدن است. وی ادامه داد: رویکرد دفتر نظارت و بازرسی در وزارت متبوع، کمک به واحدهای استانی برای رفع موانع و مشکلات است و در این راستا تیم نظارت مردمی در این وزارتخانه تشکیل شده و نظرسنجی از مردم از جمله برنامه‌هایی است که باید به‌صورت مستمر و مقایسه‌ای صورت گیرد.لطفی افزود: راه‌اندازی سامانه گزارشگری فساد متناسب با ساز و کار نقشه ملی مبارزه با فساد در دستور کار دولت است و به زودی ابلاغ می‌شود.

مزد توافقی یعنی استثمار کارگران

رئیس کانون شورای کار گیلان گفت: کارگران بسیاری هستند که با داشتن مدرک فوق لیسانس در فروشگاه‌های زنجیره‌ای با دستمزد ۲ میلیون تومان کار می‌کنند و این در کل کشور اتفاق می‌افتد. با تصویب طرح توافقی کردن مزد، استثمار قانونی می‌شود و قانون کار بیشتر از همیشه به حاشیه رانده می‌شود.به گزارش ایلناغلامرضا خالوگر گفت: پیشنهاد الحاق یک تبصره به ماده ۴قانون کار مبنی بر توافقی کردن مزد در روستاها منجر به استثمار هر چه بیشتر نیروی کار خواهد شد چون از دیدگاه ما همین الان هم کارگران استثمار می‌شوند. ضمن اینکه این طرح با بند ۴ اصل ۴۳ قانون اساسی مبنی بر رعایت آزادی انتخاب شغل و عدم اجبار افراد به کاری معین و جلوگیری از بهره‌کشی از کار دیگری، مغایرت دارد.رئیس کانون شورای کار گیلان افزود: زیر بار این طرح نمی‌رویم و به مجلس تذکر جدی می‌دهیم تا به آنچه خواسته‌ی واقعی ملت‌است عمل کنند.
نیمی از جمعیت کشور را کارگران تشکیل می‌دهند و مجلس و دولت باید در تصمیمات خود به خواسته‌ی آن‌ها توجه کند نه اینکه مسیری را بروند که ضد انسانیت است.

خرید و فروش طلا زیر رصد مالیاتی

کارشناس اقتصادی گفت:نحوه محاسبه مالیات‌بر طلا، براساس صورتحساب‌های الکترونیکی صادره در زمان خرید و اختلاف آن با صورتحساب‌های صادره در زمان فروش است. به جهت جلوگیری از سبوداگری، درصدهای برای نگهداری دارایی مورد نظر، کمتر از یکسال معادل ۳۵ درصد و بیش از یکسال براساس ماده ۱۳۱ قانون مالیات‌های مستقیم، کاهش می‌یابد، به گونه‌ای که تا سال پنجم به بعد، حداقل خواهد شد. حجت اله فرزانی در گفت و گو با باشگاه خبر نگاران گفت: زیرساخت صورتحساب‌های الکترونیکی بابت مسکوکات سکه و طلا براساس کد ملی که در فاکتورها درج می‌شود، لحاظ خواهد شد. یعنی بخشی از زیرساخت‌های لازم عملیاتی شده‌است. اما نحوه محاسبه و اینکه مبنای قیمتی برای سایر منسوجات طلا به چه ترتیبی خواهد بود، در راه‌آی از ابهام است.

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به بیماران کرونایی



سرپرست معاونت بانک و بیمه وزارت اقتصاد گفت: تسهیلات قرض الحسنه‌ای برای بیماران کرونایی بستری در بیمارستان هادر نظر گرفته شده که شامل سرپرستان خوارقافذ شغل و درآمد ثابت می‌شود.به گزارش صداوسیما، عباس مرادپور اظهار کرد: تسهیلات قرض الحسنه‌ای برای بیماران کرونایی بستری در بیمارستان هاد در نظر گرفته شده که شامل سرپرستان خنوارقافذ شغل و درآمد ثابت می‌شود.مبلغ این وام ۱۰ میلیون تومان به صورت قرض الحسنه و با بازپرداخت سه ساله است که اقساط ماهانه آن حدود ۲۰۰ هزار تومان خواهد بودوی با بیان اینکه فرایند پرداخت این وام از هفته آینده‌اجرایی می‌شود، گفت:دو بانک مهر اقتصاد ایران و بانک رسالت این تسهیلات را پرداخت می‌کنند.مرادپور افزود: ما اطلاعات مربوط به این افراد را از وزارت بهداشت دریافت و با هماهنگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی آن‌ها را بررسی می‌کنیم و به این افراد از طریق پیامک و تماس تلفنی اطلاع‌رسانی خواهیم کردوی گفت: متقاضیان برای این منظور به بانک‌ها مراجعه‌کنند.سرپرست معاونت بانک و بیمه وزارت اقتصاد افزود: از طریق اعتبارسنجی برای دریافت ضمانت استفاده می‌شودو با حداقل تضمین‌ها پرداخت وام انجام خواهد شد.

بررسی تجارت از مبادی ورود و خروج کالاها در کشور نشان می دهد

انضباط گمشده گمرکات



مشکلاتی وجود دارند که را رفع نشودن باید هر ۶ ماه تا یک

سال یک بار در خصوص وصول کالا تصمیمات مقطعی گرفته شود که باعث می‌شود این معضل‌ها به صورت ریشه‌ای حل نشوند و به دنبال آن با فساد کالاها مواجه شویم.

چالش لوازم خانگی وارداتی

معاون فنی گمرک با اعلام اینکه حدود ۸۰درصد لوازم خانگی وارداتی هستند گفت: واردات آن‌ها به صورت قاچاق نیست، زیرا لوازم خانگی کالاهایی نیستند که بتوان آن‌ها را پنهان کرد تا به صورت قاچاق وارد کشور شوند و به صورت کوله بری و از مناطق آزاد وارد کشور می‌شوند. ۴۲۸کانتینر لوازم خانگی بوش از سال ۹۹وارد کشور شده و تمامی تشریفات گمرکی آن‌ها انجام شده و این در حالی است که وزارت صنت، معدن، و تجارت اعلام کرده که این کالا وارد کشور نشده‌اند. ۲ دستور از دادگاه رسیدگی کننده صادر شده و هنوز پرونده در ترحیم این اقلام صادر شده است.

۱۶ میلیون یورو با سند سازی

ارونقی از پرونده چند میلیون یورویی خبرداد که در مراجع قانونی در حال رسیدگی و تحقیقات است گفت: این موضوع در خصوص واردات یکی از کالا‌های اساسی مشمول ارز ترجیحی

پایان تنظیم لایحه بودجه ۱۴۰۱ و تقدیم در موعد قانونی



رییس سازمان برنامه و بودجه، تأکید کرد: تنظیم لایحه بودجه در سازمان برنامه و بودجه به اتمام رسیده‌است و دو جلسه در دولت نیز مورد بررسی قرار گرفته است و امیدواریم بتوانیم آن را به موقع و طبق قانون در تاریخ ۱۵ آذرماه به مجلس تقدیم کنیم.به گزارش خانه ملت، مسعود میرکاظمی گفت: جلسات مشترک بین دولت و مجلس نتایج مثبتی به همراه داشته و باعث هم‌زمانی، همدلی و تشریک مساعی در جهت حل مشکلات مردم می‌شود.رییس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: اکنون که در فصل بودجه قرار داریم تغییری در ساختار بودجه در حال شکل‌گیری است و ارائه نظر و همراهی مجلس در این مورد مهم است و باید نقطه نظرات نمایندگان و نکاتی که کمسیون‌ها در این مورد دارند، مدنظر قرار گیردوی یادآور شد: تلاش کردیم قبل از اینکه لایحه بودجه را به دولت ببریم با برخی از کمیسیون‌های مجلس جلسه داشته باشیم و نقطه نظرات آنها را گرفتیم و تغییراتی که قرار است در آنچه که در گذشته تحت عنوان لایحه بودجه ارائه شده بود، اعمال کنیم را به آنها اانتقال دادیم.

گروه اقتصادی – کورش شرفشاهی: یکی از چالش‌های عمده اقتصاد ایران، روان نبودن ساختار اجرائی و عملیاتی گمرک های کشور است. نبود نظم در گمرک های کشور چالش‌هایی را از این بابت متوجه اقتصاد ایران کرده و این چالش‌ها زمانی بیش‌تر عینیت پیدا کرد که از یک سو مردم در بازار خالی از کالا سرگردان بودندو از سوی دیگر کالا‌های مورد نیاز مردم در انبارهای گمرکات دیو شده‌بود. سرکنسول‌های بی در پی وزرای مربوطه، دادستان، رئیس سازمان بازرسی و دیگر مسئولان حاکی از وجود بی نظمی ساختاری در کار کردهای گمرکات کشور بود. تجارت در این شماره به بررسی و تحلیل دیدگاه‌ساحنظران و نقش گمرک در ساماندهی اقتصاد کشور می‌پردازد.

فاسد شدن کالا‌های اساسی در گمرک

برای آنکه به عمق ناکارآمدی در نظام ورود و خروج کالا به کشور پی‌بریم، کافی‌است به اعدادواقامی توجه کنیم که از سوی معاون فنی گمرک اعلام می‌شود.مهرداد جمال ارونقی با اعلام اینکه بیش از ۷ میلیون تن کالای اساسی دیو شده که بیشتر این کالاها ارز ترجیحی دولت را دریافت می‌کنند گفت: حدود ۲.۵ میلیون تن کالا روی کشتی‌هایی که این کالاها را وارد کردند دیو شده ۲۰۰هزار تن از چند فرودند کشتی در حال تخلیه کالا‌های اساسی و نزدیک به ۴ میلیون تن هم در بنادر کشور تخلیه شده‌اند.او با بیان اینکه بیشتر کالا‌هایی که در گمرکات هستند جزو کالا‌های اساسی هستند و علی‌رغم هشدارهای پیگیری‌ها، این کالاها فاسد شده‌اند.تصریح کرد: در بنادر شمالی کشور بیش از ۱۲۰ هزار تن کالای اساسی داریم که اکثر آنها مشمول ارز ترجیحی و دچار فساد هستند و هیچ ارتباطی هم به حال حاضر و دولت فعلی پیدائی کند.

دهها مکاتبه بدون نتیجه

معاون گمرک با اعلام اینکه بیش از دهها نامه در سال ۹۹ مکاتبه شده و حتی در متن این نامه‌ها و عنوان آن‌ها صراحتاً قید شده که وضعیت هشدار دهنده در خصوص کالا‌های روسوبی حس می‌شود گفت: کالا‌هایی که توسط بخش دولتی و غیر دولتی وارد این بنادر و گمرکات شدند، با توجه به پیگیری‌ها و هتلف‌هایی که در سال ۹۹ و اوایل ۱۴۰۰ از سوی گمرک اعلام شد، هیچ‌گونه ترتیب اثری داده نشد و در آخر باعث شد که این کالا‌ها دچار فساد شوند. به گفته ارونقی در بنادر جنوب کشور هم کالایی وجود دارد که بیش از ۶ماه دیو شده و باید تا اواخر لایزم به قید فوریت در خصوص آن اتخاذ شود تا فساد کالا به سایر کالا‌هایی که در کنارشان تخلیه شده‌اند سرایت نکند.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی خبرداد

نهایی شدن زیر ساخت فنی و مقررات رمزارز ملی



معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با اشاره به اقدامات متعددی که بانک مرکزی در حوزه رم‌نواوری و ایجاد فضای لازم برای آن انجام داده است، گفت: تکمیل ایجاد بسترهای مقرراتی و فنی لازم برای کیف الکترونیکی پول، پیاده‌سازی زیر ساخت فنی رمزپول ملی و تدوین مقررات آن، راه‌اندازی سامانه‌های جدید مانند پلت، تدوین مقررات بانکداری باز و کمک به راه‌اندازی نئوبانک‌ها از جمله اقداماتی است که انجام شده و در حال پیگیریی است.

به گزارش مهر مهران محرمیان گفت: ایجاد تعادل میان کارایی و رقابت از یک سو و حفظ ثبات مالی و نظارت از سوی دیگر، چالشی است که همواره در فضای نوآوری با آن روبرو هستیم. وی با اشاره به تجربه زیسته دنیا در مورد این چالش افزود: طی سال‌های منتهی به سال ۲۰۰۸ رویکرد کلنی کلنی بود که بانک‌های مرکزی تا جایی که ممکن است از نظارت و مقررات گذاری دور شوند تا فضا

رییس کمیسیون حمل و نقل و لجستیک اتاق بازرگانی گفت: سازمان‌های دولتی مختلف مانند وزارت صمت و راه و شهرسازی هر یک متولی لجستیک هستند. حتی در بخش‌هایی وزارت جهاد کشاورزی هم می‌گوید متولی لجستیک است. عملاً یک متولی شاخص نداریم. سیدعلی حسینی در گفت‌وگو با ایلنا افزود: کشورهایی که دارای عملکرد ضعیف در حوزه لجستیک با هزینه بالا هستند نه تنها به دلیل هزینه حمل و نقل بلکه به علت زنجیره تأمین غیر قابل اتکادر زنجیره‌ارزش جهانی دچار مشکل می‌شوند.

وی گفت: کشورها برای عملکرد حوزه لجستیک از طریق ۶ شاخص فرعی ارزیابی می‌شوند که شامل کارایی فرآیندهای تریخیص کالا یعنی سرعت و قابل پیش‌بینی بودن تشریفات گمرکی، کیفیت زیرساخت‌های تجاری و جابجایی مانند مبادی

عضو اتاق بازرگانی از جایگاه نامطلوب شاخص‌ها خبر داد

لجستیک در ایران بدون متولی

ورودی و جاده و فناوری و اطلاعات، سه‌هولت دسترسی به حمل و نقل بین‌المللی با قیمت رقابتی، شکل‌گیری و کیفیت خدمات لجستیکی یعنی عملکرد متصدیان حمل‌ و نقل و کارکناران گمرک، توانایی در تعقیب و ردیابی کالا‌های ارسانی و مناسب